PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES
PROCESSO SELETIVO Nº 065/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 065/2023, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA E
CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de isenção da taxa
de inscrição do Processo Seletivo nº 065/2023 da Prefeitura Municipal de Guaçuí/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento
individual, conforme passo a passo abaixo:
1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando “CPF”
e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. As justificativas encontram-se na seção “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

Aracruz/ES, 24 de novembro de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES
PROCESSO SELETIVO - 065/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0000098 ADRIANA AZEVEDO VIMERCATI PIROVANI
137 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE
CIÊNCIAS - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000114 ADRIANA DE FÁTIMA ROCHA 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000179 ALCINEIA BELLATO 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000136 ALINE DE AGUIAR OLIVEIRA SILVA
126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE LÍNGUA PORTUGUESA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000189 ALINE DE AGUIAR OLIVEIRA SILVA
118 - PROFESSOR MAMPA EDUCAÇÃO ESPECIAL ESCOLAS DE ENSINO
REGULAR EM TEMPO PARCIAL OU INTEGRAL - PARA ÁREA DE
DEFICIÊNCIA ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000172 ALIXELHE PACHECO DAMASCENA 103 - MAMPP - TÉCNICO PEDAGÓGICO - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000120 AMANDA POLONINI DOS SANTOS
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000120 AMANDA POLONINI DOS SANTOS
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

CANCELADO

0000226 AMANDA POLONINI DOS SANTOS 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ CANCELADO

0000120 AMANDA POLONINI DOS SANTOS
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

CANCELADO

0000226 AMANDA POLONINI DOS SANTOS 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000201 ANA CAROLINA SÁ DA SILVA 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000207 ANGÉLICA LIRA COUTINHO LOBATO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000085 ANTÔNIO SILVA PEREIRA
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000084 ANTÔNIO SILVA PEREIRA 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000217 BÁRBARA FERNANDA ALMEIDA SOUZA GOMES 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000229 BIANCA BLANDINO FLORENTINO
127 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE MATEMÁTICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000049 CAIO DOS SANTOS MENDONÇA BASTOS
137 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE
CIÊNCIAS - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000112 CARLOS EDUARDO VEIGA DE FREITAS
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000006 CASSIANI MOREIRA DA SILVA SANTOS
126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE LÍNGUA PORTUGUESA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000186 CINTHIA CAIADO ZUCOLTO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000061 CÍNTHYA CELESTINO FERNANDES
137 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE
CIÊNCIAS - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000056 CLARA ROZANE ARAUJO NANTET ROSA 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000015 CLAUDIO PEREIRA RODRIGUES
115 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ I E PRÉ II DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000100 CRISTINA DA SILVA RAMOS MARTINS 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000101 CRISTINA DA SILVA RAMOS MARTINS
110 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º E 2º ANO DAS ESCOLAS DE ENSINO
REGULAR - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000141 DANIELLE BRAZ DE LIMA 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000222 DAVID TEODORIO BARBOSA
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000202 ELIMAR PIROVANI DIAS
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000053 ERICK CAVALCANTE CÂNDIDO
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000053 ERICK CAVALCANTE CÂNDIDO
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

CANCELADO

0000213 EUDILAINE DE ALMEIDA FLÔR 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000014 GABRIEL SOARES LOMBA
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000178 GEIZIANE DOS SANTOS GOMES 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES
PROCESSO SELETIVO - 065/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0000164 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000165 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000161 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI
112 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (SEME) - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000123 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI 107 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO INTEGRAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000169 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI
110 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º E 2º ANO DAS ESCOLAS DE ENSINO
REGULAR - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000162 GILÇARA DE SOUZA PIROVANI 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000005 GUILHERME DE SOUZA NOGUEIRA 139 - PSICÓLOGO - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000188 JANSEN ALVES DA SILVA
112 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (SEME) - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000095 JANSEN ALVES DA SILVA
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000134 JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000192 JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS
115 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ I E PRÉ II DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000183 JÉSSICA DOS SANTOS CARDOSO DA SILVA 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000048 JÚLIA BARBOSA GONÇALVES
124 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE HISTÓRIA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000078 JULIANA PEREIRA MACHADO 107 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO INTEGRAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000065 JUSSARA SOUZA DO NASCIMENTO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000065 JUSSARA SOUZA DO NASCIMENTO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ CANCELADO

0000228 KARINA GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES
111 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3º AO 5º ANO DAS ESCOLAS DE
ENSINO REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000219 KARINA GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000030 LAILA DA CRUZ FERREIRA 103 - MAMPP - TÉCNICO PEDAGÓGICO - GUAÇUÍ CANCELADO

0000030 LAILA DA CRUZ FERREIRA 103 - MAMPP - TÉCNICO PEDAGÓGICO - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000072 LARISSA SILVA SERAFIM 139 - PSICÓLOGO - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000168 LEANDRO LOPES DUARTE
108 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS 1º SEGMENTO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000191 LEILA DALVA DA SILVA MENDES
118 - PROFESSOR MAMPA EDUCAÇÃO ESPECIAL ESCOLAS DE ENSINO
REGULAR EM TEMPO PARCIAL OU INTEGRAL - PARA ÁREA DE
DEFICIÊNCIA ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000122 LEONARDO DA SILVA BELONI 107 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO INTEGRAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000121 LEONARDO DA SILVA BELONI
108 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS 1º SEGMENTO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000196 LIVIA DA SILVA CARVALHO CASTRO
110 - PROFESSOR MAMPA DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA E 1º AO
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º E 2º ANO DAS ESCOLAS DE ENSINO
REGULAR - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000022 LUCAS FERNANDES DE ASSIS ROCHA
126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE LÍNGUA PORTUGUESA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000033 LUDMILA MACHADO MENDONÇA 105 - NUTRICIONISTA - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000194 MARCELA BARBOSA GONÇALVES
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000110 MÁRCIA CRISTINA SALVIETE RAFAEL 105 - NUTRICIONISTA - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000020 MARCILEIA OLIVEIRA FURTADO MENDES 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000173 MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO BOECHAT
126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE LÍNGUA PORTUGUESA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000109 MARIA CLARA BOLARI RAMOS 107 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO INTEGRAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000023 MARIA CLARA BOLARI RAMOS 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ CANCELADO

0000146 MARIA DA PENHA ABREU MAGALHÃES 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000128 MARIA LUZIA DA SILVA 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000062 MARINETE PERIARD DE PAULA 107 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO INTEGRAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES
PROCESSO SELETIVO - 065/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0000104 MARINETE PERIARD DE PAULA 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000216 MATHEUS HENRIQUE LOPES DE SOUZA
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000029 NAYALA APARECIDA AVELINO GONÇALVES 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000037 NAYALA APARECIDA AVELINO GONÇALVES 109 - PROFESSOR MAMPA TEMPO INTEGRAL - ESCOLAS RURAIS - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000175 PEDRO PAULO DE SOUZA RODRIGUES
127 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE MATEMÁTICA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000184 RODOLFO DA SILVA FIGUEIREDO
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000233 RODRIGO DA CRUZ JANUARIO
128 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000232 RODRIGO DA CRUZ JANUARIO
138 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE
ENSINO RELIGIOSO - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000208 ROSA AMELIA SPEROTO 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000003 SARA RAMOS DE AMORIM JEANMONOD 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000180 SAYONARA ANIZIO LOPES MELLO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000041 SCARLATY VITORIA COUZI BORGES
137 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE
CIÊNCIAS - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000220 SIMONE DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA
135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - GUAÇUÍ

INDEFERIDO

0000235 SOLINEIDE DOS SANTOS GALO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000040 TELMA APARECIDA RODRIGUES 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000088 VALDENEIA ALVES DE OLIVEIRA AZEVEDO 106 - PROFESSOR DE CRECHE TEMPO PARCIAL - GUAÇUÍ DEFERIDO

0000032 VANILDA DA SILVA GOMES 101 - ASSISTENTE SOCIAL - GUAÇUÍ INDEFERIDO

0000129 VITOR THOMAS SANT AMARO
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000094 WILSON ANTONIO DA SILVA
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

DEFERIDO

0000094 WILSON ANTONIO DA SILVA
123 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE CURRICULAR
DE GEOGRAFIA - GUAÇUÍ

CANCELADO

0000197 YARA MACOTA ESTEVÃO 139 - PSICÓLOGO - GUAÇUÍ INDEFERIDO

Página 3 de 3